
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 
1. 1.10.2022 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 

Nade Mží 1, Plzeň - Skvrňany 

Ředitelka školy: Mgr. Jana Linhartová 
  

  



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

1 
 

Obsah 
 Charakteristika školy ....................................................................................................................... 2 

 Akce školy ........................................................................................................................................ 4 

 Plán DVPP na školní rok 2021/2022 ................................................................................................ 6 

 Zpráva o činnosti metodičky prevence a výchovné poradkyně ve školním roce 2021/2022 .......... 6 

 Zpráva o inspekční činnosti ve škole v roce 2021/2022 .................................................................. 8 

 Spolupráce s rodiči .......................................................................................................................... 8 

 Činnost školy .................................................................................................................................... 8 

 Účast žáků na vzdělávacích programech pořádaných různými institucemi .................................... 9 

 Spolupráce školy s odbornými svazy, organizacemi a se sociálními partnery ................................ 9 

 Školská rada ..................................................................................................................................... 9 

 Personální údaje ............................................................................................................................ 10 

 Počet tříd a žáků ............................................................................................................................ 12 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................... 13 

 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................................... 15 

 Řešení stížností .............................................................................................................................. 15 

 Poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ....... 15 

 Závěr .............................................................................................................................................. 16 

 Přílohy ............................................................................................................................................ 17 

 



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

2 
 

  Charakteristika školy 

 
Název a adresa školy: Akademie hotelnictví a cestovního ruchu – střední škola, s.r.o., 
 Plzeň- Skvrňany, Nade Mží 1, 318 00 
Právní forma, zřizovatel:   Společnost s ručením omezeným, Ing. Mgr. Aleš Linhart, MBA 

Jednatel: Mgr. Jana Linhartová - od 18. 9. 2014 

Ředitelka školy: Mgr. Jana Linhartová 

IČO: 25214837 

DIČ: CZ25214837 

RED IZO: 600009696 

Kontakty 

Telefon:  377 381 141 

E- mailová adresa: info@hotelovka-plzen.cz 

www stránky:  www.hotelova-skola-plzen.cz 

Ředitelka školy:  Mgr. Jana Linhartová 

Asistentka ředitelky: Markéta Adamcová 

Studijní oddělení Eva Hokešová 
Účetní školy:  Ing. Juliana Matoušková  
Bankovní spojení: 1411434051/2700 UNI Credit Bank Czech Republic, a.s. 

Poslední zařazení do sítě škol 

Datum posledního zařazení do sítě škol a uskutečněné změny v síti školy za hodnocený školní rok:  

 6. 8. 2018 – č. j. MSMT-31831/2017-14 - rozhodnutí MŠMT, změna nejvyššího povoleného 

počtu žáků, do školského rejstříku se zapisuje nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 250 

(účinnost od 1. 9. 2018) 

 31. 1. 2020 – č. j. MSMT – 5155/2020-1 – rozhodnutí o výmazu studijního oboru 64-41-L/51 

Podnikání, dálková forma vzdělávání (nást.) ze školského rejstříku. 

Hlavní činností školy je: výchova a vzdělávání žáků a provoz školní jídelny. 

Kapacita školy 

Střední škola 300 žáků 

Školní jídelna SŠ 1200 strávníků 

 

http://www.hotelova-skola-plzen.cz/


Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

3 
 

Studijní obory:  

65-42-M/01 Hotelnictví – denní forma studia, studijní obor čtyřletý pro žáky ze ZŠ, od 1. 9. 2009 je 
vyučován podle ŠVP Hotelnictví 

65-42-M/02 Cestovní ruch – denní forma studia, studijní obor čtyřletý pro žáky ze ZŠ, od 1. 9. 2008 je 
vyučován podle ŠVP Cestovní ruch - animátor 

65-51-H/01 Kuchař-číšník – denní forma studia, studijní obor tříletý pro žáky ze ZŠ, od 1. 9. 2009 je 
vyučován podle ŠVP Kuchař – číšník - barman 

64 -41-L/54 Podnikání – denní a distanční forma studia, od 1. 9. 2010 je vyučován podle ŠVP Podnikání, 
pro absolventy SOU s výučním listem  



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

4 
 

  Akce školy 

Měsíc Datum Název akce 

Září 01.09. - 05. 09. 2021 Turisticko-vodácký kurz 

Září 01.09. - 03. 09. 2021  Adaptační kurz START 2021 

Září 02.09. - 03. 09. 2021 Exkurze po památkách města Plzně 

Září 02.09. - 03.09 2021 Exkurze po gastronomických podnicích Plzně 

Září 02.09. - 03. 09. 2021 Projekt - ekonomika 

Září 20. 09. 2021 Evropský den jazyků 

Září 30. 09. 2021 Naučná stezka s Vodním hamrem Dobřív 

Říjen 26. 10. 2021 Celoškolní akce - Halloween 

Listopad 02. 11. 2021 Animační program Halloween pro 51. a 25. MŠ 

Listopad 22. 11. 2021 Exkurze do anglicko/rakouské knihovny 

Listopad 24. 11. 2021 Exkurze Františkovy Lázně 

Prosinec 08. 12. 2021 Exkurze - Mariánské Lázně 

Prosinec 08. 12. 2021 Přednáška o Evropské unii - historie, struktura 

Prosinec 09. 12. 2021 Testování ECDL 

Prosinec 09. 12. 2021 Marketingový workshop 

Prosinec 15. 12. 2021 Exkurze do hotelového provozu Plzeň 

Prosinec 16. 12. 2021 Kurz bruslení 

Prosinec 20. 12. 2021 Celoškolní Vánoční program 

Prosinec 21. 12. 2021 Vánoční bruslení 

Leden 04. 01. 2021 Přednáška o Evropské unii - historie, struktura 

Leden 06. 01. 2021 Přednáška o Evropské unii - historie, struktura 

Leden 10.01. - 14. 01.2022 Lyžařský výcvikový kurz 

Leden 11. 01. 2022 Přednáška na téma Masmédia - veřejnoprávní média 

Leden 12. 01. 2022 Průvodcování - Domažlice 

Leden 12. 01. 2022 Přednáška na téma Masmédia - veřejnoprávní média 

Leden 14. 01. 2022 Přednáška na téma Masmédia - veřejnoprávní média 



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

5 
 

Leden 17.01. - 21. 01. 2022 Lyžařský výcvikový kurz 

Leden 17. 01. 2022 Přednáška na téma Dezinformace v současném světě 

Leden 17. 01. 2022 Přednáška o Evropské unii - historie, struktura 

Leden 18. 01. 2022 Přednáška na téma Dezinformace v současném světě 

Leden 18. 01. 2022 Přednáška na téma Dezinformace v současném světě 

Únor 25. 02. 2022 Exkurze do Prahy 

Březen 04. 03. 2022 Dějiny kultury v terénu a prakticky 

Březen 10. 03. 2022 Animace v MŠ - lidské tělo 

Březen 10. 03. 2022 Exkurze Techmánie 

Březen 10. 03. 2022 Průvodcovství a Český jazyk v terénu 

Březen 10. 03. 2022 Workshop - SIT Port 

Březen 10. 03. 2022 Exkurze Bohemia sekt 

Březen 18. 03. 2022 Matematický klokan 

Březen 31. 03. 2022 Přednáška ČSOB - finanční gramotnost 

Duben 05. 04. 2022 Přednáška AHR 

Duben 20.04. - 22. 04. 2022 Vaříme německy 

Duben 28. 04. 2022 
Beseda s policií - Trestně právní odpovědnost 
mladistvých 

Duben 28. 04. 2022 Vaříme německy 

Květen 04. 05. 2022 
Beseda s policií - Trestně právní odpovědnost 
mladistvých 

Květen 04. 05. 2022 Beseda s policií - Dopravní bezpečnost 

Květen 10.05. - 11. 05. 2022 Školení s Českým animačním týmem 

Květen 12. 05. 2022 Animační program 51.Mš 

Květen 26. 05. 2022 
Beseda s policií - Trestně právní odpovědnost 
mladistvých 

Červen 14. 06. 2022 Exkurze Praha (Anthropoid) 

Červen 15. 06. 2022 Přednáška na téma Dresscode v oboru hotelnictví 

Červen 20.06. - 24. 06. 2022 Animační kurz 1 

Červen 28. 06. 2022 Olympiáda AHCR 

Červen 29. 06. 2022 Sportovní den 



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

6 
 

  Plán DVPP na školní rok 2021/2022 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhá dle přihlášení jednotlivých vyučujících 

na akreditované akce vzdělávacích zařízení a akreditovaných institucí. Další oblast vzdělávání je 

spojena s přípravou státní části maturitní zkoušky. 

Střednědobý plán – do roku 2024 

Učitel Předmět Název akce zahájení ukončení 

Filip Vracovský Doplnění pg. minima Studium KCVJŠ 2022 2024 

Robert Habr Doplnění pg. minima Studium KCVJŠ 2022 2024 

Pavel Kadeřábek Doplnění pg. minima Studium KCVJŠ 2022 2024 

     

     

Krátkodobý plán – do roku 2022 

Mgr. Michaela 

Doubková 

Jak v němčině efektivně podpořit dovednost mluvení u našich žáků 

Inovativní metody ve výuce německého jazyka 

 

DVPP probíhá dle přihlášení jednotlivých vyučujících na akreditované akce vzdělávacích zařízení a 

akreditovaných institucí. 

 Zpráva o činnosti metodičky prevence 
a výchovné poradkyně ve školním roce 
2021/2022 

Na Akademii hotelnictví a cestovního ruchu s.r.o. působí plně kvalifikovaná metodička prevence 

(Studium k výkonu specializovaných činností akreditace MŠMT č.j.: 14 036/ 2009-25-268) Mgr. Jana 

Řebounová, která zároveň vykonává funkci výchovné poradkyně. 

Práce metodičky prevence ve školním roce 2021/2022 vycházela z plnění Preventivní strategie školy, 

jejíž nedílnou součástí je i Plán preventivních akcí na daný školní rok. Vzhledem k 

“rodinnému” charakteru naší školy může metodička prevence kromě koordinace preventivních akcí a 

poskytování konzultačních hodin i sama cíleně, systematicky a dlouhodobě podporovat zlepšování 

vztahů ve třídách.  Dle stanoveného Plánu preventivních akcí se školní metodička schází s žáky 

jednotlivých tříd a vede aktivity zaměřené na prevenci šikany, užívání návykových látek a obecně 

rizikového chování. Nespornou výhodou této formy práce je osobní kontakt MP s téměř všemi žáky, 



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

7 
 

přičemž kromě krátkodobého preventivního působení v rámci třídních aktivit také umožňuje navázání 

vztahů a budování důvěry tak, aby žáci věděli, že na škole působí metodik prevence a neváhali se na 

něj kdykoliv obrátit. Tento způsob práce s žáky se osvědčil a budeme v něm i nadále pokračovat. 

Propojení funkce metodičky prevence a výchovné poradkyně se taktéž osvědčilo, neboť případné 

rizikové chování se nejčastěji projevuje u žáků, kteří zároveň mají i nějakou formu speciálních 

vzdělávacích potřeb. Je tedy nasnadě, aby se těmto žákům věnoval jeden pracovník ze školského 

poradenského zařízení komplexně.  

Výchovná poradkyně je v kontaktu s pracovníky pedagogických poraden v Plzeňském kraji, kteří 

zajišťují péči o žáky naší školy. Telefonicky s nimi konzultuje situaci jednotlivých žáků a řídí se jejich 

pokyny. Pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami, s odlišným mateřským jazykem a pro žáky 

nadané na základě doporučení z pedagogicko-psychologických poraden zpracovává Plán pedagogické 

podpory, s kterým jsou seznámeni všichni vyučující. Tyto plány pak výchovná poradkyně průběžně 

vyhodnocuje a konzultuje s pracovníky PPP. Kladen je důraz na způsoby efektivního učení a 

individuálního přístupu v úzké spolupráci se zákonnými zástupci. Žákům s OMJ se také věnuje lektor 

českého jazyka pro cizince, který je zároveň kmenovým zaměstnancem školy. Výchovná poradkyně  

spolupracuje s institucemi jako je Domus, Středisko výchovné péče, Bílý kruh bezpečí, Diakonie a 

dalšími obdobnými institucemi v Plzeňském kraji, v jejichž činnosti je nabízení poradenských služeb 

žákům a jejich rodinám. 

V součinnosti se všemi pedagogy školy byla navržena strategie snižování školní neúspěšnosti a 

předčasného odchodu ze vzdělávacího systému. Byly zavedeny mechanismy na snižování nadměrné 

absence (záškoláctví), jejichž důsledným dodržováním ze strany všech zúčastněných se nám podařilo 

problém částečně eliminovat a za pomoci využívání efektivních metod učení se nám daří snižovat školní 

neúspěch žáků. 

Ve školním roce 2021/22 jsme z důvodu doznívající epidemie Covid 19 upustili od většiny besed, které 

tradičně naše škola pořádá s vybranými odborníky z Plzeňského kraje. Uskutečnila se pouze preventivní 

akce Městské policie Plzeň (odbor analýzy a prevence kriminality) pro 1. ročníky s názvem “Jak si 

(ne)zkomplikovat život - trestněprávní odpovědnost mladistvých” a pro třetí ročníky beseda s názvem 

“Bezpečně v dopravě”. Dále se žáci zúčastnili programu s tematikou prevence zadlužování a finanční 

gramotnosti a s tematikou problematika desinformací v současném světě. 

Žáci mají k dispozici odborné materiály (přímo u ŠMP); materiály získané ve větším počtu jsou do tříd 

dodávány buď přímo, nebo prostřednictvím třídních učitelů. Během celého školního roku byla také 

problematika zdravého životního stylu (sexuální výchova, protidrogová tematika, alkoholismus a 

tabakismus, poruchy příjmu potravy, kriminalita mládeže a ostatní negativní jevy ve společnosti…) 

průběžně zařazována do vhodných předmětů, např. občanské nauky, chemie, literární výchovy, tělesné 

výchovy, některých odborných předmětů apod. 

Nečekanou výzvou se stala opětovná adaptace žáků do třídního kolektivu po covidové distanční výuce, 

během níž se pozměnila dynamika skupiny a v některých případech se objevovaly tendence ke 

kyberšikaně. U žáků se po návratu do školy ve větší míře (oproti době před distanční výukou) 

projevovaly úzkostné poruchy, deprese či zvýšená lítostivost a poruchy spánku. 

První ročníky se v září zúčastnily třídenního adaptačního kurzu, který vedoucí kurzu organizoval v 

součinnosti s metodičkou prevence a třídními učiteli. Adaptační kurz umožní skupině studentů vytvořit 



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

8 
 

sociální vazby a nalézt si své místo ve skupině; zároveň urychlí adaptaci studentů prvního ročníku na 

nové prostředí a podpoří co nejrychlejší zapojení studentů do života školy. Díky správně metodicky 

vedeným aktivitám byla během adaptačního kurzu navozena atmosféra tvůrčí spolupráce, tolerance a 

vzájemné úcty ve skupině.  

 Zpráva o inspekční činnosti ve škole 
v roce 2021/2022 

V tomto školním roce neproběhla ve škole žádná inspekční návštěva. 

 Spolupráce s rodiči 

Spolupráce školy s rodiči představuje velice významný faktor efektivity vzdělávání dětí, a proto naše 

škola vytváří podmínky pro fungování tohoto partnerského vztahu – připravuje kurzy, kterých se 

účastní jak žáci, tak jejich rodiče a pedagogové – např. kurz přípravy sushi, adventní zájezd do 

Salzburgu, odpolední soaré, apod. Rodiče se účastnili i přednášek a dalších vzdělávacích akcí. Měli lepší 

možnost poznat prostředí školy i pedagogy, kteří se o jejich děti starají. 

Obvykle se třikrát ročně koná aktiv rodičů žáků denního studia. Ve školním roce 2019/2020 se konal, 

díky karanténním opatřením pouze dvakrát. V každé třídě mají rodiče možnost individuálních pohovorů 

s třídními učiteli a ostatními vyučujícími. Rodiče jsou seznámeni s možností kdykoliv kontaktovat 

vedení školy a vyučující a požádat o informace nebo řešit nastalé výchovné nebo prospěchové 

problémy. Docházku i prospěch mohou rodiče sledovat prostřednictvím systému Škola Online. 

Individualizovaný přístup uplatňuje škola nejenom ve vztahu k dětem, ale také k jejich rodinám a to 

tím, že dává rodičům prostor pro výběr takového typu spolupráce, který nejlépe vyhovuje jejich 

potřebám a možnostem.  

 Činnost školy 

Škola je autorizovanou osobou v projektu Národní soustava kvalifikací. 

Naše škola je autorizovanou osobou v projektu Národní soustava kvalifikací, které připravilo MŠMT ve 

spolupráci s Národním ústavem odborného vzdělávání. Je určena k pomoci lidem, kteří získali profesní 

zkušenosti, ale nemají k prokázání těchto znalostí požadovaný doklad. 

Díky existenci profesních standardů je možné, aby se uchazeči nechali u tzv. autorizovaných osob 

přezkoušet a získali certifikát o svém vzdělání. Na naší škole může uchazeč složit zkoušky v těchto 

dílčích kvalifikacích: 

 

 

 65-001-H Příprava teplých pokrmů 

 65-002-H Příprava pokrmů studené kuchyně 



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

9 
 

 65-004-H Příprava minutek 

 65-008-H Složitá obsluha hostů 

Pokud uchazeč získá osvědčení ze čtyř dílčích kvalifikací může se přihlásit ke složení závěrečných 

zkoušek a získat výuční list v oboru 65-51-H/01 Kuchař-číšník. 

V letošním školním roce 12 uchazečů dokončilo tři profesní kvalifikace v předepsaném složení a posléze 

složilo závěrečnou zkoušku (všichni prospěli). Absolventi získali výuční list v oboru Kuchař-číšník. 

 Účast žáků na vzdělávacích 
programech pořádaných různými 
institucemi 

Žáci naší školy se zúčastnili řady odborných a kulturně vzdělávacích akcí, sportovních akcí, exkurzí 
do výrobních provozů, výstav (viz Akce školy). 

 Spolupráce školy s odbornými svazy, 
organizacemi a se sociálními partnery 

Velmi úzce spolupracujeme s Českou barmanskou asociací, Asociací kuchařů a cukrářů České republiky, 

Asociací soukromých škol Čech, Moravy a Slezska, Asociací hotelů a restaurací České republiky. 

Dlouhodobě spolupracujeme s plzeňskými pivovary, s firmou Stock Plzeň, a.s., ČSOB Plzeň, Bohemia 

sekt, s. r. o. 

Velmi dobrou spolupráci máme s podniky veřejného stravování a ubytování – Restaurace U Majáku, 

Parkhotel Plzeň, Restaurace & Vinárna Jadran, Zeke sushi, Angelo Pilsen, restauracemi společnosti 

HOSPODSKA Plzeň s.r.o., restauracemi Švejk atd. 

 Školská rada 

V dubnu 2022 proběhly volby do školské rady. Rada byla ustanovena ve složení: 

Pan Vladimír Čech – zvolený zástupce zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků 

PaedDr. Jiří Suda – zvolený zástupce pedagogických pracovníků školy 

Ing. Aleš Linhart, MBA - zástupce zřizovatele školy 

Školská rada na ustanovující schůzi projednala informace o volbách do rady a zvolila svého předsedu - 

Ing. Aleše Linharta, MBA. 

Dalšími body jednání rady bylo: 

 ustanovení jednacího řádu školy, 

 informace o aktuálním plánu rozvoje školy a v současnosti běžících projektech, 

 informace o současném stavu ŠVP a plánu na jejich obnovu. 



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

10 
 

 

Rada se usnesla, že zveřejní své kontaktní informace, aby zejména volení členové rady mohli být 

nápomocni při řešení praktických problémů žáků školy a pedagogického sboru. 

Kontaktní informace na členy rady: 

Vladimír Čech: cech1975@gmail.com 

Aleš Linhart, zvolený předseda rady: alinhart@lineastargazer.com 

Jiří Suda: jiri.suda@hotelovka-plzen.cz 

 

 Personální údaje 

Počet zaměstnanců k 1. 9. 2021 - celkem 23, z toho 13 žen 

Počet zaměstnanců externích k 1. 9. 2021 -  celkem 2, z toho žen 1 

Počet učitelů k 1. 9. 2021 - celkem 15, z toho 8 žen. 

Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví k 1. 9. 2021: 

Věk Muži Ženy Celkem % 

do 20 let 0 0 0 0,00 

21 - 30 let 3 4 7 35,0 

31 - 40 let 2 2 4 20,0 

41 - 50 let 3 2 5 25,0 

51 - 60 let 1 1 2 10,0 

61 a více let 1 1 2 10,0 

Celkem 10 10 20 100 

Celkem v % 50 50 100 - 

 

  



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

11 
 

Přepočtený stav všech pracovníků k 1. 9. 2021 

Fyzický počet Přepočtený počet 

40 36,38 

Přepočtený stav nepedagogických pracovníků k 1. 9. 2021 

Fyzický počet Přepočtený počet 

12  11,875 

Přepočtený stav pedagogických pracovníků k 1. 9. 2021 

Fyzický počet Přepočtený počet 

28 24,505 

Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

Vzdělání dosažené Muži Ženy Celkem % 

základní 0 0 0 0,00 

vyučen 1 0 1 5,00 

střední odborné 0 0 0 0,00 

úplné střední 0 1 1 5,00 

vyšší odborné 0 0 0 0,00 

vysokoškolské 9 9 18 90,00 

celkem 10 10 10 100 

  



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

12 
 

 Počet tříd a žáků 

Kód a název oboru K 30. 9. 2021 K 31. 8. 2022 Rozdíl Počet tříd 

65-42-M/01 Hotelnictví 49 51 +3 
7 

65-42-M/02 Cestovní ruch 97 95 -2 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 52 44 -6 3 

64 -41-L/54 Podnikání (denní) 19 11 -7 2 

64 -41-L/54 Podnikání (distanční) 24 17 -7 3 

Celkem 241 223 -19 15 

Přijímací řízení do 1. ročníku podle jednotlivých oborů v denní formě studia 

Kód a název oboru 

Počet žáků 
přihlášených Přijatých k 

30. 9. 2022 

Odvolání 
proti 

nepřijetí 

Počet 
tříd 

Z toho 
víceoborové 

třídy 
 1. kolo 

Další 
kola 

65-42-M/01 Hotelnictví  15 58 30 2 1 0 

65-42-M/02 Cestovní ruch 52 0 34 0 2 0 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  23 27 38 0 2 0 

64-41-L/51 Podnikání 8 17 20 0 1 0 

Celkem 98 102 122 2 6 0 

Přijímací řízení do 1. ročníku podle jednotlivých oborů v distanční formě studia 

Kód a název oboru 

Počet žáků 
přihlášených Přijatých k 

30. 9. 2020 

Odvolání 
proti 

nepřijetí 

Počet 
tříd 

Z toho 
víceoborové 

třídy 

 1. kolo 
Další 
kola 

64-41-L/51Podnikání 5 10 8 0 1 0 

Celkem 5 10 8 0 1 0 

  



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

13 
 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Prospěch žáků, školní rok 2021/2022 

Třída S vyznam. Prospěli Neprosp. Nehodn. Neklasif. Uvolněni Uznáno Průměr 

HC1 1 20 4 4 0 0 0 1,98 

CR1 8 19 1 0 0 0 0 1,87 

HC2 1 16 2 2 0 0 0 2,07 

CR2 2 14 3 3 0 1 0 1,73 

HC3 3 18 4 2 0 0 0 2,16 

HC4 0 3 0 0 0 0 0 2,54 

CR4 0 7 0 0 0 0 0 2,3 

KC1 1 15 5 5 0 0 0 2 

KC2 2 8 3 3 0 0 0 2,02 

KC3 0 0 2 2 0 0 0 3,3 

PD1 3 5 1 0 0 0 0 1,84 

PD2 0 1 1 0 0 0 0 2,3 

NP1 1 4 5 5 0 0 0 1,52 

NP2 3 3 0 0 0 0 0 1,35 

Celkem 25 134 32 27 0 1 0 2,02 

Výsledky maturitních zkoušek, školní rok 2021/2022 

Kód a název oboru Přihlášených S vyznam. Prospěli Neprospěli Nekonali 

65-42-M/02 Cestovní ruch 25 2 18 5 0 

65-42-M/01 Hotelnictví 8 1 6 0 1 

64-41-L/524 Podnikání - denní  7 0 4 0 3 

64-41-L/524 Podnikání - distanční 4 0 1 0 3 

Celkem 44 3 29 5 7 

 

  



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

14 
 

Výsledky MZ v jarním období 

Kód a název oboru 
Přihláš. 

žáků 
Prospěli 

s vyznam. 
Prospěli Neprospěli Nekonali 

65-42-M/02 Cestovní ruch 25 2 18 5 0 

65-42-M/01 Hotelnictví 8 1 6 0 1 

64-41-L/524 Podnikání 11 0 5 0 6 

Celkem 34 3 23 1 7 

Mimořádný termín (červenec, DT) 

Kód a název oboru Přihláš. žáků 
Prospěli 

s vyznam. 
Prospěli Neprospěli Nekonali 

65-42-M/02 Cestovní ruch 0 0 0 0 0 

65-42-M/01 Hotelnictví 0 0 0 0 0 

64-41-L/524 Podnikání 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 

Podzimní období 

Kód a název oboru Přihláš. žáků 
Prospěli 

s vyznam. 
Prospěli Neprospěli Nekonali 

65-42-M/01 Hotelnictví  0 0 0 0 0 

65-42-M/02 Cestovní ruch  9 0 5 4 0 

64-41-L/51 Podnikání 1 0 1 0 0 

Celkem 10 0 6 4 0 

Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 

Počet žáků/ studentů s IVP Z  toho talentovaní V oboru /předmětech 

0 0 0 



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

15 
 

 Vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 

Ve školním vzdělávacím programu jsou stanoveny cíle a zásady vzdělávání. Stanoveným cílem je rozvoj 

základních myšlenkových operací žáků, jejich paměti a schopnosti soustředění, osvojování si poznatků, 

pracovních postupů a dovedností pro kvalifikovaný výkon zvoleného povolání a pro uplatnění se na 

trhu práce. Školní vzdělávací program dále směřuje k vyšší adaptabilitě na nové podmínky, k jejich 

schopnosti tvořivě do těchto podmínek zasahovat a k zodpovědnému, cílevědomému, soustředěnému, 

vytrvalému a pečlivému přístupu k týmové i samostatné práci. Žáci jsou vedeni k porozumění vlastní 

rozvíjející se osobnosti a jejímu utváření v souladu s obecně přijímanými morálními hodnotami. Cíle 

jsou v jednotlivých třídách naplňovány s ohledem k aktuálnímu stavu třídy a k respektování 

individuálních vzdělávacích potřeb žáků. 

 Řešení stížností 

Evidováno celkem Oprávněných 
Částečně 
oprávněných 

Neoprávněných 
Postoupených 
jinému orgánu 

1 0 0 1 0 

 

 Poskytování informací podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet vydaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 

  



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

16 
 

 Závěr 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu - střední škola, s.r.o. Plzeň-Skvrňany, připravuje své žáky na 

širokou škálu možností, které se jim po úspěšném absolvování studia nabízejí.  

Maturitní obory Hotelnictví a Cestovní ruch připravují absolventy buď na další studium na vysokých 

školách nebo rovnou na řízení hotelů, stravovacích služeb, cestování, poskytování ubytování nebo 

zábavy. 

Nástavbový maturitní obor Podnikání, který lze studovat jak denně, tak distančně, poskytuje 

absolventům dnes již velmi žádanou maturitní zkoušku, jako garanci základních znalostí. Specializace 

v oboru podnikání navíc posouvá možnosti absolventů na vyšší úroveň, protože si vzápětí mohou zřídit 

vlastní podnik. 

Učební obor Kuchař-číšník vyzývá  své absolventy k začlenění přímo na trh práce, kde jsou velmi žádáni. 

Mohou také pokračovat ve studiu přímo na naší škole nebo kdekoliv jinde, aby si doplnili vzdělání a 

absolvovali maturitní zkoušku v rámci nástavbového studia. 

Souhra oborů Gastronomie, Hotelnictví, Cestovního ruchu  a Podnikání jsou unikátní kombinací, která 

vybízí ke vzájemnému propojování a kreativitě během výuky, školních akcí, workshopů a kurzů, kterých 

se naši žáci i jejich rodiče zúčastňují a okouší tak reálné situace, jež budou zažívat i v budoucnosti. 

Naším cílem je, aby byl absolvent úspěšný a spokojený jak v pracovním, tak i v osobním životě. 

Za dobu své existence získala Akademie hotelnictví a cestovního ruchu své místo mezi středními 

školami Plzeňského kraje. Svědčí o tom zejména úspěšná spolupráce s plzeňskými základními a 

středními školami, místními firmami a institucemi.   

Chceme své výchovně vzdělávací působení na žáky oborů Gastronomie, Hotelnictví, Cestovního ruchu 

a Podnikání nadále prohlubovat a naši vzdělávací nabídku v rámci těchto oborů budeme rozšiřovat o 

dovednosti a činnosti, které poptává trh.  

 

Výroční zprávu Akademie hotelnictví a cestovního ruchu – střední škola, s.r.o., pro školní rok 

2021/2022 sestavila 10. 9. 2022 Mgr. Jana Linhartová v. r. 

 

Výroční zprávu Akademie hotelnictví a cestovního ruchu – střední škola, s.r.o., pro školní rok 

2021/2022 schválila školská rada dne 10. 10. 2022 

předseda v. r. 

  



Akademie hotelnictví a cestovního ruchu 
Nade Mží 1, 318 00 Plzeň 

            Hotelova-skola-plzen.cz 

17 
 

 Přílohy 

Zpráva o hospodaření školy 

 

VÝNOSY V tisících Kč 

CELKOVÉ VÝNOSY 19.329 

z toho  

STÁTNÍ DOTACE 11.836 

POPLATKY OD ZLETILÝCH ŽÁKŮ, RODIČŮ, ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 3.766 

OSTATNÍ 876 

NSK 206 

NÁJEMNÉ 275 

PRODEM IM 0 

JÍDELNA 2.370 

  

NÁKLADY  

CELKOVÉ NÁKLADY 19.799 

z toho  

PLATY PRACOVNÍKŮ 8.672 

OON 188 

ODVODY SP/ZP 2.654 

VÝDAJE UČEBNÍ MATERIÁL 287 

VÝDAJE JÍDELNA 1.825 

REŽIJNÍ MATERIÁL 458 

DROBNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 110 

OPRAVA BUDOVY A ODPISY 734 

ENERGIE SPOTŘEBA 683 

REŽIJNÍ SLUŽBY 3.585 

OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY 603 

 

V roce 2021/2022 byla naše škola zapojena do projektu Šablony financovaného z dotačních zdrojů a 

byl zahájen projekt Přírodní zahrada. 


